



8.2.31 - DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS FINANCEIROS						Ano:	2018
Unidade: - Euros							
Códigos das contas	Custos e perdas	Exercícios		Códigos das contas	Proveitos e ganhos	Exercícios	
		2018	2017			2018	2017
681	Juros suportados	7 384,70	9 975,00	781	Juros obtidos		
682	Perdas em entidades participadas			782	Ganhos em entidades participadas		
683	Amortizações de investimentos em imóveis			783	Rendimentos de imóveis	329 855,22	276 952,49
684	Provisões para aplicações financeiras			784	Rendimentos de participações de capital		267,33
685	Diferenças de câmbio desfavoráveis			785	Diferenças de câmbio favoráveis		
687	Perdas na alienação de aplicações de tesouraria			786	Descontos de pronto pagamento obtidos		
688	Outros custos e perdas financeiros	68 100,47	4 499,52	787	Ganhos na alienação de aplicações de tesouraria		
	Resultados financeiros	254 370,05	262 745,30	788	Outros proveitos e ganhos financeiros		
	Total	329 855,22	277 219,82		Total	329 855,22	277 219,82

8.2.32 - DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS EXTRAORDINÁRIOS						Ano:	2018
Unidade: - Euros							
Códigos das contas	Custos e perdas	Exercícios		Códigos das contas	Proveitos e ganhos	Exercícios	
		2018	2017			2018	2017
691	Transferências de capital concedidas	73 036,03	232 508,75	791	Restituições de impostos	44 085,13	
692	Dívidas incobráveis			792	Recuperação de dívidas		
693	Perdas em existências	125 378,73	136 382,68	793	Ganhos em existências	491,56	
694	Perdas em imobilizações			794	Ganhos em imobilizações	6 096,41	14 511,88
695	Multas e penalidades			795	Benefícios de penalidades contratuais	11 146,53	27 312,42
696	Aumentos de amortizações e de provisões			796	Reduções de amortizações e de provisões		113 605,00
697	Correcções relativas a exercícios anteriores	304 877,75	98 251,56	797	Correcções relativas a exercícios anteriores	135 241,47	182 837,80
698	Outros custos e perdas extraordinários	11 684,29	11 634,52	798	Outros proveitos e ganhos extraordinários	287 822,50	245 519,79
	Resultados extraordinários	-30 093,20	105 009,38				
	Total	484 883,60	583 786,89		Total	484 883,60	583 786,89